
 1 

 UNIONE DEI COMUNI 

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA 
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa 

STAZIONE UNICA APPALTANTE – SOGGETTO AGGREGATORE 

SERVIZIO ASSOCIATO GARE 
 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL PONTE DELLA PACE CON SOSTITUZIONE DELL'IMPALCATO, 

TINTEGGIATURA E MANUTENZIONE IMPIANTI - CUP: F87H19003140004 - CIG 

8353347802. 

 

VERBALE DI GARA 1 

 

L'anno duemilaventi il giorno 11 del mese di agosto alle ore 9:39:56 nella Residenza Comunale di 

Sasso Marconi sede del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e 

Samoggia, si è costituito il seggio di gara composta da: 

- Barbara Bellettini – Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli del 

Reno, Lavino e Samoggia, in qualità di Presidente; 

- Barbara Devani – Responsabile Area Servizi al Territorio - Servizio Lavori Pubblici, Mobilità, 

Patrimonio immobiliare del Comune di Casalecchio di Reno, in qualità di Testimone; 

- Grazia Fantini – Responsabile del Servizio Amministrativo di Adopera S.r.l., in qualità di 

Segretaria verbalizzante. 

L'identità dei componenti del seggio è nota ed idonea ai sensi di legge per l’espletamento della gara 

in premessa. 

 

Premesso che: 

• con Determinazione a contrarre n. 168 del 19/06/2020 del Responsabile Unico del 

Procedimento del Comune di Casalecchio di Reno venivano approvati i documenti tecnici per 

l’affidamento dei lavori in oggetto; 

• con Determinazione del Responsabile del Servizio Associato Gare n.264 dell’8/07/2020 di 

approvazione dei documenti di gara, si indiceva una procedura ai sensi all’art. 60 d.lgs 50/2016, 

da esperire tramite l’utilizzo della piattaforma telematica SATER della Regione Emilia 

Romagna, per l’affidamento dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DEL PONTE DELLA PACE CON SOSTITUZIONE DELL' IMPALCATO, 

TINTEGGIATURA E MANUTENZIONE IMPIANTI – CODICI CUP 

F87H19003140004 E CIG 8353347802”;     

• il termine per la presentazione delle offerte era previsto per il giorno 08/08/2020 entro le ore 

18:00; 

• che con nota SATER prot. PI220558-20 del 07/08/2020 è stata data comunicazione ai soggetti 

invitati che la prima seduta di gara è stata rinviata ad oggi 11.8.2020 ore 9:30; 

 

Tutto ciò premesso 

La Presidente del Seggio di Gara dichiara aperta la prima seduta pubblica su portale, nella quale si 

provvederà ad aprire l’offerta pervenuta ed in particolare si procederà alla verifica di quanto contenuto 



 2 

nella “Busta Documentazione”, accertandone la regolarità e completezza al fine dell’ammissione 

dell’offerente, alla procedura di gara. 

La Presidente dà atto che entro il termine prescritto delle ore 18,00 del giorno 8 agosto 2020, è 

pervenuta al Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna “SATER” n. 1 (una) offerta 

valida contenente la domanda di partecipazione alla gara in oggetto ed accerta che la stessa riguardi 

il seguente soggetto: 

 

Ragione Sociale Registro di Sistema Stato Data e ora invio 

CME Consorzio Imprenditori Edili 

Società Cooperativa 
PI220022-20 Inviato 07.08.2020 ore 10:47:35 

 

La Presidente del seggio di gara, coadiuvato dai testimoni, provvede quindi a verificare l’adeguatezza 

della documentazione presentata, in relazione ai requisiti necessari alla partecipazione e ad ogni altro 

adempimento richiesto dalla lettera di invito e dal disciplinare di gara. 

Si procede all’apertura della “Busta Documentazione” per l’impresa: 

 

1) CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 

La documentazione prodotta è completa e conforme a quanto richiesto. 

Il CME indica quale Impresa esecutrice: 

 

Ragione Sociale Sede Località Codice fiscale 

CO.VE.MA S.r.l. Via Guido Reni, 45 Castelfranco Emilia (Mo) 03428670362 

 

Anche la documentazione prodotta dall’Impresa consorziata indicata quale esecutrice dei lavori 

CO.VE.MA S.r.l. risulta completa e conforme a quanto richiesto. 

 

La Presidente dichiara il concorrente Ammesso. 

 

Alle ore 10:46:12, la Presidente del Seggio di gara dichiara conclusa la fase di ammissione e chiude 

la seduta di gara, rimandante alla commissione Giudicatrice per il proseguo della gara. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e approvato, viene come appresso sottoscritto. 

 

La Presidente del seggio di gara 

Barbara Bellettini (firmato) 

 

I testimoni 

Barbara Devani (firmato) 

 

Il Segretario verbalizzante 

Grazia Fantini (firmato) 

 

 


